АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ХАРАШИБИРСКОЕ»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

	(сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2012 г.                                     № 21

с. Харашибирь

Об утверждении  перечня муниципальных услуг

(функций)  Администрации Муниципального образования

 сельское поселение  « Харашибирское »

        Во исполнение п.4 постановления  Правительства Республики Бурятия от 16.12.2009 №474  «О  реестре государственных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) исполнительными органами государственной власти Республики Бурятия» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  перечень муниципальных услуг (функций)  Администрации МО сельское поселение  «Харашибирское» согласно приложению к постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Правительства Республики Бурятия.

3. Опубликовать  постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Харашибирское» сельского поселения                         О. Г. Бикмулина

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМИ СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ МО  «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

	№ п/п
	Наименование услуги (функции)
	Получатели услуги (функции)
	Нормативно-правовые акты, закрепляющие услуги (функции)
	Результат предоставления услуги (функции)

	Муниципальные услуги

	1 1
	Выдача справок

	Физические лица
	- Конституцией Российской Федерации;

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

	Выдача справок

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Физические лица
	 -Жилищный кодекс РФ;
-Закон РБ от 07.07.06 г.  № 1732-III «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
-Закон РБ № 1440-III от 29.12.05 г. «Об установлении порядка признания малоимущими граждан, нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма».
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

Отказ в постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений
	Физические лица
	-Жилищный кодекс РФ;

-Закон Республики Бурятия № 1732–Ш от 27.06.2006 г. «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
	Справка об очередности предоставления жилых помещений

	Прием, рассмотрение предложений, заявлений, жалоб граждан
	Физические лица
	-Федеральный закон РФ от 2 мая 2006 года  № 59 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

 -Закон Республики Бурятия от 2 июля 2007 года за № 2352 – III «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение в Республике Бурятия».
	Ответ на предложения, заявления, жалобы  граждан.

	Присвоение адреса объекта недвижимости

	Юридические и физические лица

	Справка о присвоении, изменении, аннулировании адреса;

Отказ в присвоении, изменении, аннулировании адреса

	Присвоение наименований, переименования улиц, площадей, других составных частей, а также установки мемориальных досок
	Юридические и физические лица

	- Согласование присвоения наименований, переименования улиц, площадей, других составных частей, а также установки мемориальных досок;

-Отказ в согласовании присвоения наименований, переименования улиц, площадей, других составных частей, а также установки мемориальных досок

	Определение потребности граждан в древесине для собственных нужд
	Граждане, постоянно проживающие на территории сельского поселения
	-Закон РБ от 07.09.2007 № 2455-Ш «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд».

	-Определение потребности гражданина в древесине для собственных нужд;       -Отказ в выдаче решения о потребности гражданина в древесине для собственных нужд.

-Акт обследования.

	Определение потребности граждан, пострадавших от пожаров, других стихийных бедствий, в оказании материальной помощи
	Граждане, постоянно проживающие на территории сельского поселения
	- Постановление администрации МО «Мухоршибирский район» №523 от 27.12.2007г. «Об утверждении порядка оказания гражданам разовой материальной  помощи, представляемой за счет средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов администрации МО «Мухоршибирский район».
	-Оказание разовой материальной помощи;

-Отказ в оказании разовой материальной помощи.

	Муниципальные функции

	 далее на основании полномочий